Falls ihr no en honger hen,
gibts au a bissle was zom

Essa

[speisen]

Warme Kiiche: bis 21:00 Uhr

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglich-
keiten auslosen konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Personal. Auf3er-
dem liegt eine mit den Allergenen und Zusatzstoffen gekennzeichnete Karte fiir
Sie an der Theke zur Einsicht bereit.

Alle Preise sind inkl. MwSt. und Bedienung.

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin



Salad

[salate]
Klein Normal
B o e B0 1L30E
Salat ,Alte Schmiede™ 2341 10,40€ 13,90€

Salate der Saison, Pilze, Putenstreifen

Bunte Salatplatte,Maulddschle” 23471 11,90€ 1590€
Salate der Saison, Maultaschenstreifen wegetarisch maglich)

Beilagensalat 2341 480€

Veschbrw & kloine Sacha

[vesper & kleinigkeiten]

Knusperhaufle Mischung aus Chips, Salzstangen & Niissen 4,90 €

Pommes Frites 1 Portion 4,00 €
Kartoffelsalat 1 Portion 23# 3,90€
Bratkartoffeln 1 Portion 3,90 €
Rauchfleischbrot 2+ 4,90 €
Kasebrot 5,10 €
Griebenschmalzbrot mit Zwiebeln 3,50€

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin



CWwschdsatad

[wurstsalate]

“ Klein Normal
Wurstsalat ,Hausmacher Art" 23411
mit Gurkenstreifen & Zwiebeln

- mit Brot 790€ 10,70€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln) 10,40€ 13,90€

Schwabischer Wurstsalat 234711
mit Schwarzwurst, Gurkenstreifen & Zwiebeln

- mit Brot 8,90€ 1190€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln) 11,10€ 14,90€

Schweizer Wurstsalat 23411
mit Kase, Gurkenstreifen & Zwiebeln

- mit Brot 9,70€ 12,90€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln) 1190€ 15,90€

Wurstsalat ,,Dobi International“ 234711
mit Schwarzwurst, Kase, Gurkenstreifen & Zwiebeln

- mit Brot 11,10€ 14,90€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln) 12,70€ 16,90€

Alte Schmiede

Braustube - Wedssacher Téilestridiv



Cewune Sacha

[warme gerichte]

Klein Normal

Wiirzige Paprikawiirste 23+
(Normal =1 Paar, klein = 1 Stuck)

- mit Brot 8,70€ 11,60€
- mit Kartoffelsalat 10,40€ 13,90€
Leberkas 23 gegrillt, an Bier-Zwiebeln & Spiegelei 1290€

mit Kartoffelsalat oder Bratkartoffeln

Strammer Karle 23411 10,20 €
Rostbrot mit Leberkas, Ei & Zwiebeln

Maultaschle 2347
(Normal = 2 Sttick, klein = 1 Stiick)

- in der Briihe 7,50€ 990€
- mit Kartoffelsalat 9,90€ 12,70€

Dinnete mit Schmand

- Speck, Kartoffelscheiben & Zwiebeln 6,40€
- Kartoffelscheiben & Zwiebeln 5,90€

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin



Cewune Sacha

[warme gerichte]

Brauer-Schnitzel* %13 vom Schwein,
in Malzschrotpanade

- mit Brot

- mit Beilage nach Wahl
(Kartoffelsalat | Bratkartoffeln | Pommes Frites)

-mit Beilage & kleinem gemischten Salat

- mit groRem gemischten Salat

Putensteak, vom Grill** 1

-mit Brot

-mit Beilage nach Wahl
(Kartoffelsalat | Bratkartoffeln | Pommes Frites)

-mit Beilage und kleinem gemischten Salat

-mit grofdem gemischten Salat

Krautschupfnudeln
Krautschupfnudeln mit Speck

5 Numberger Wiirstle
mit Sauerkraut & Schupfnudeln

* Schnitzel klein ca. 90-100g, normal ca. 180-200g
** Putensteak ca. 150g

Klein

9,50€
11,90€

13,90€
13,40€

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin

Normal

12,70€
15,70€

18,70€
1790€

12,40€
15,70€

18,70€
1790€

790€
8,90 €

14,90€



tarisch icht
[vegetarische gerichte] Klein Normal

Bunte Salatplatte ,Weissach™ 3411 8,90€ 11,90€
Salate der Saison, Mais & Croutons

Bunte Salatplatte ,,Mauldéschle” 2347 11,90€ 15,90€
Salate der Saison, Maultaschenstreifen yegetarisch)

Vegetarische Maultaschle 2347
(Normal = 3 Sttick, klein = 2 Stiick)

in der Briihe 7.50€ 9,90€
mit Kartoffelsalat 990€ 12,70€
Panierter Feta auf gemischtem Salat

mit Brot 10,90 €
mit Pommes Frites 13,90 €
Dinnete mit Schmand, Kartoffelscheiben 5,90 €
& Zwiebeln

Pommes Frites 1 Portion 4,00 €
Kartoffelsalat 2*# 1 Portion 3,90 €
Kasebrot 5,10 €
Krautschupfnudeln 7,90 €

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin



fun ‘d Siafsschncibl

[nachtisch]

Eis von der Sommer-Eis GbR aus Auenwald
Apfelstrudel mit VanillesoRe 231!

Apfelstrudel 2381
mit 1 Kugel Eis & Vanillesofe

Malzerbecher 8
Schokoladen- & Vanilleeis mit Sahne,
Schokoladensof’e & Knuspermalz

Bananensplit ¢
Vanilleeis, Schokoladensofse, Bananen & Sahne

Streuobstwiesenbecher 3
Vanilleeis mit Apfel, Sahne & Eierlikor

1 Kugel Eis ® in der Schale
(Sorten nach Verfugbarkeit)

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin

5,90 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

1,80 €



Zusatzstoffe

[1] mit Farbstoff(en)

[2] mit Konservierungsstoff(en)

[3] mit Antioxidationsmittel

[4] mit Geschmacksverstarkern

[5] mit Schwefeldioxid / Sulfiten

[6] mit Schwarzungsmittel

[7] mit Phosphat

[8] mit Milcheiweif3

[9] koffeinhaltig

[10] chininhaltig

[11] mit SuBungsmittel

[12] enthalt eine Phenylalamin-
quelle

[13] gewachst

[14] mit Taurin

Alte Schmiede

Braustube - Weissacher léilestridin



