Falls ihr no en honger hen, gibts au a bissle was zom



Warme Küche: bis 21:00 Uhr

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Personal. Außerdem liegt eine mit den Allergenen und Zusatzstoffen gekennzeichnete Karte für Sie an der Theke zur Einsicht bereit.

Alle Preise sind inkl. MwSt. und Bedienung.





	Klein	Normal
Bunte Salatplatte "Weissach" 2,3,4,11 Salate der Saison, Mais & Croutons	8,90€	11,90€
Salat "Alte Schmiede" 2,3,4,11 Salate der Saison, Pilze, Putenstreifen	10,40€	13,90€
Bunte Salatplatte "Mauldäschle" 2,3,4,7,11 Salate der Saison, Maultaschenstreifen (vegetarisch möglich)	11,90€	15,90€
Beilagensalat ^{2,3,4,11}		4,80€

Veschbr & kloine Sacha

[vesper & kleinigkeiten]

Knusperhäufle Mischung aus Chips, Salzstangen & Nüssen	4,90€
Pommes Frites 1 Portion	4,00€
Kartoffelsalat 1 Portion 2,3,4	3,90€
Bratkartoffeln 1 Portion	3,90€
Rauchfleischbrot 2,4,	4,90€
Käsebrot	5,10€
Griebenschmalzbrot mit Zwiebeln	3,50€



Wurschdsalad [wurstsalate]

Wurstsalat "Hausmacher Art" ^{2,3,4,11} mit Gurkenstreifen & Zwiebeln	Klein	Normal
- mit Brot	7,90€	10,70€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln)	•	13,90€
Schwäbischer Wurstsalat ^{2,3,4,7,11} mit Schwarzwurst, Gurkenstreifen & Zwiebeln		
- mit Brot	8,90€	11,90€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln)	11,10€	14,90€
Schweizer Wurstsalat ^{2,3,4,11} mit Käse, Gurkenstreifen & Zwiebeln		
- mit Brot	9,70€	12,90€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln)	11,90€	15,90€
Wurstsalat "Dobi International" 2,3,4,7,11 mit Schwarzwurst, Käse, Gurkenstreifen & Zwiebeln		
- mit Brot	11,10€	14,90€
- mit Bratkartoffeln (m. Speck & Zwiebeln)	12,70€	16,90€



Warme Sacha

[warme gerichte]

	Klein	Normal
Würzige Paprikawürste 2,3,4 (Normal = 1 Paar, klein = 1 Stück) - mit Brot - mit Kartoffelsalat	8,70 € 10,40 €	11,60 € 13,90 €
Leberkäs ^{2,3,4} , gegrillt, an Bier-Zwiebeln & Spiegelei mit Kartoffelsalat oder Bratkartoffeln		12,90€
Strammer Karle ^{2,3,4,11} Röstbrot mit Leberkäs, Ei & Zwiebeln		10,20€
Maultäschle 2,3,4,7 (Normal = 2 Stück, klein = 1 Stück) - in der Brühe - mit Kartoffelsalat	•	9,90€ 12,70€
Dinnete mit Schmand - Speck, Kartoffelscheiben & Zwiebeln - Kartoffelscheiben & Zwiebeln		6,40 € 5,90 €



Warme Sacha

[warme gerichte]

	Klein	Normal
Brauer-Schnitzel* 11,13 vom Schwein, in Malzschrotpanade		
- mit Brot	9,50€	12,70€
- mit Beilage nach Wahl (Kartoffelsalat Bratkartoffeln Pommes Frites)	11,90€	15,70€
- mit Beilage & kleinem gemischten Salat	13,90€	18,70€
- mit großem gemischten Salat	13,40€	17,90€
Putensteak, vom Grill** 11		
-mit Brot		12,40€
-mit Beilage nach Wahl (Kartoffelsalat Bratkartoffeln Pommes Frites)		15,70€
-mit Beilage und kleinem gemischten Salat		18,70€
-mit großem gemischten Salat		17,90€
Krautschupfnudeln Krautschupfnudeln mit Speck		7,90 € 8,90 €
5 Nürnberger Würstle mit Sauerkraut & Schupfnudeln		14,90€

^{*} Schnitzel klein ca. 90-100g, normal ca. 180-200g

^{**} Putensteak ca. 150g



Mit ohne Floisch

[vegetarische gerichte]

. 3	Klein	Normal
Bunte Salatplatte "Weissach" 2,3,4,11 Salate der Saison, Mais & Croutons	8,90€	11,90 €
Bunte Salatplatte "Mauldäschle" 2,3,4,7 Salate der Saison, Maultaschenstreifen (vegetarisch)	11,90€	15,90€
Vegetarische Maultäschle 2,3,4,7 (Normal = 3 Stück, klein = 2 Stück)		
in der Brühe	7,50€	9,90€
mit Kartoffelsalat	9,90€	12,70€
Panierter Feta auf gemischtem Salat		
mit Brot		10,90€
mit Pommes Frites		13,90 €
Dinnete mit Schmand, Kartoffelscheiben & Zwiebeln		5,90€
Pommes Frites 1 Portion		4,00€
Kartoffelsalat 2,3,4 1 Portion		3,90 €
Käsebrot		5,10€
Krautschupfnudeln		7,90 €



Für 'd Siaßschnäbl [nachtisch]

Eis von der Sommer-Eis GbR aus Auenwald

Apfelstrudel mit Vanillesoße ^{2,3,11}	5,90€
Apfelstrudel ^{2,3,8,11} mit 1 Kugel Eis & Vanillesoße	7,50€
Mälzerbecher ⁸ Schokoladen- & Vanilleeis mit Sahne, Schokoladensoße & Knuspermalz	8,50€
Bananensplit ⁸ Vanilleeis, Schokoladensoße, Bananen & Sahne	8,50€
Streuobstwiesenbecher ⁸ Vanilleeis mit Apfel, Sahne & Eierlikör	8,50€
1 Kugel Eis ⁸ in der Schale (Sorten nach Verfügbarkeit)	1,80€



Zusatzstoffe

- [1] mit Farbstoff(en)
- [2] mit Konservierungsstoff(en)
- [3] mit Antioxidationsmittel
- [4] mit Geschmacksverstärkern
- [5] mit Schwefeldioxid / Sulfiten
- [6] mit Schwärzungsmittel
- [7] mit Phosphat
- [8] mit Milcheiweiß
- [9] koffeinhaltig
- [10] chininhaltiq
- [11] mit Süßungsmittel
- [12] enthält eine Phenylalaminquelle
- [13] gewachst
- [14] mit Taurin

